
1 
 

PREDLOG 
 

OBČINA GORNJA RADGONA 
OBČINSKI SVET 

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona 
Tel: 02/564-38-38, Fax: 02/564-38-14 

http://www.gor-radgona.si 
e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si 

 
Na podlagi 7. in 20. člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja 
Radgona – lokalni časopis Prepih, št. 24/06 – UPB1 in 47/08) 17. člena Odloka o 
podeljevanju priznanj Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona – 
lokalni časopis Prepih, št. 68/11) je Občinski svet Občine Gornja Radgona na ….. redni seji, 
dne ……….... 2012 sprejel 
 
 

S K L E P 
o podelitvi priznanj Občine Gornja Radgona za leto 2012 

 
 
Na podlagi predloga Komisije za priznanja, pohvale in nagrade Občinskega sveta Občine 
Gornja Radgona z dne, 17. 8. 2012, se podelijo priznanja Občine Gornja Radgona za leto 
2012, kot sledi: 
 
• Zlati grb Občine Gornja Radgona za leto 2012 se podeli g. Milanu KLEMENČIČU, 

in sicer za več letno aktivno delovanje na raznih vodstvenih področjih, kar se lahko označi 
kot življenjsko delo, kar je pustilo pečat pri pomenu in razvoju ter ugledu Občine Gornja 
Radgona. 

 
• Srebrni grb Občine Gornja Radgona za leto 2012 se podeli g. Milanu ERDELI, in 

sicer za pomembne dosežke v dvajsetletnem obdobju pri razvoju občine in kot vzpodbuda 
za nadaljnje ustvarjalno delo. 

 
• Bronasti grb Občine Gornja Radgona za leto 2012 se podeli g. Borisu SOVIČU, in 

sicer za velike uspehe v gospodarstvu v zadnjem obdobju in kot vzpodbuda za nadaljnje 
ustvarjalno delo. 

 
• Listina Občine Gornja Radgona se podeli g. Vasji ROVŠNIKU, in sicer za dosežke in 

uspehe na področju kulturne dejavnosti.  
 
• Listina Občine Gornja Radgona se podeli g. Jožetu KRAMBERGERJU, in sicer za 

zasluge in dosežke na področju čebelarstva.  
 
 
Številka: 094-1/2012-U106 
Datum: 
 ŽUPAN 
 OBČINE GORNJA RADGONA 
 Anton KAMPUŠ 
 

http://www.gor


2 
 

O B R A Z L O Ž I T E V: 
 
Komisija za priznanja, pohvale in nagrade Občinskega sveta Občine Gornja Radgona je v 
skladu z določili 12. člena Odloka o podeljevanju priznanj Občine Gornja Radgona (Uradno 
glasilo Občine Gornja Radgona – lokalni časopis Prepih, št. 68/11) objavila razpis za 
podelitev priznanj Občine Gornja Radgona za leto 2012. Razpis je bil objavljen na spletni 
strani Občine Gornja Radgona dne 2. 6. 2012 in v lokalnem časopisu Prepih, dne 15. 6. 2012, 
vloge pa so lahko predlagatelji podajali do 15. 7. 2012. Z dopisom o objavi razpisa se je 
obvestilo tudi različne zavode, inštitucije, zveze in gospodarstvenike v Občini Gornja 
Radgona. 
 
Komisija za priznanja, pohvale in nagrade Občinskega sveta Občine Gornja Radgona je na 
svoji seji dne, 17. 8. 2012 obravnavala prispele predloge za leto 2012 in oblikovala predlog 
sklepa o dobitnikih priznanj, in sicer: 
 
• Zlati grb Občine Gornja Radgona za leto 2012 se podeli g. Milanu KLEMENČIČU 
 

Milan KLEMENČIČ se je rodil 28. 11.1926 v Beltincih, danes živi na Čremošnikovi ulici v 
Gornji Radgoni. 
 

Že v svoj rani mladosti je postal član mladinske organizacije SKOJ (Zveze komunistične 
mladine Jugoslavije ali srbohrvaško: Savez komunističke omladine Jugoslavije). Kot mladinec 
se je že vključil v boj proti okupatorju v Gornji Radgoni ter kot brigadir leta 1947 udeležil 
delovne brigade na progi Šamac – Sarajevo. 
 

Njegove življenjske zaposlitve kažejo, da gre za osebo, ki je delovala na raznih vodstvenih 
področjih v domačem kraju, in sicer: na okraju in občini Radgona (pozneje Gornja Radgona), 
Okrajni odbor mladine, Okrajni komite KPS (komunistične partije Slovenije), Okrajni odbor 
OF (osvobodilne fronte), Okrajna zveza kmetijskih zadrug Radgona, Ljudski odbor mestne 
občine Gornja Radgona. Bil je tudi šef odseka za zdravstveno in skrbstvo občine Gornja 
Radgona in šef odseka za splošne zadeve. 
 

Svojo poklicno pot je nadaljeval v Zdravilišču Radenska Slatina, kot vodja izobraževanja in 
kasneje kot vodja turistično – gostinske dejavnosti. 
En mandat je bil poslanec skupščine socialistične republike Slovenije. 
 

S hobiji in z aktivnostmi s katerimi se je ukvarjal so: 
- jadralna letenja (ima izpit iz A in B iz jadralnega letenja), 
- aktivist pri AMD (avto-moto društvu) Gornja Radgona kot predsednik, 
- bil je akreditiran kot fotoreporter na olimpijskih igrah v Sarajevu, na tekmovanjih v 

Planici, Kranjski Gori, na Zlati lisici na Pohorju. 
 

Že od mladosti ga je zanimala fotografija, ki pa jo je v času upokojitve nadgradil z 
dejavnostjo fotoreporterja. S svojimi izrednimi posnetki se je izkazal kot vrhunski fotograf in 
se lahko pohvali, da je postal član nemške zveze DFJ (Verband der Deutschen Photo 
Journalisten, Fachverband für Medien-, Foto- und Internet-Journalisten). 
Postal je tudi častni član Pihalnega orkestra Gornja Radgona. 
 

Na vseh večjih prireditvah v domači občini je Milan uradni fotograf. Nepogrešljiv je na 
vsakoletnem Pomurskem sejmu in na večjih prireditvah v Pomurju. Izredni so njegovi 
posnetki Pomurja iz zraka, ki jih posname iz helikopterja in zmaja. 
 

Avtor fotogalerij različnih dogodkov in fotografij različnih motivov iz občine Gornja 
Radgona je prav Milan Klemenčič. Predstavljeni prikaz mest in njihove okolice temelji na 
razumevanju kulture kot produkta dejavnosti družbe, razvoj in stanje gospodarstva, tehnično 
dediščino, umetnost, arhitekturo, zgodovino ter nenazadnje samo lokacijo mesta, ki je že od 
nekdaj pogojevala njegov zgodovinski razvoj. 
 



3 
 

Predlagano priznanje – zlati grb Občine Gornja Radgona – mu naj pomeni zahvalo in hkrati 
vzpodbudo za uspešno delo še naprej. 
 
 
• Srebrni grb Občine Gornja Radgona za leto 2012 se podeli g. Milanu ERDELI 
 

Milan ERDELA se je rodil 12. 5. 1960 v Mariboru. Osnovno šolo je obiskoval na Spodnji 
Ščavnici in v Gornji Radgoni. Šolanje je nadaljeval na srednji gradbeni šoli v Mariboru in 
postal gradbeni tehnik. Svojo vojaško obveznost je opravil v Bileči v časniški šoli. 
V Plitvičkem Vrhu si je ustvaril dom in družino, v kateri sta se mu rodila dva otroka. Danes je 
zaposlen v podjetju Reflex d.o.o. v Gornji Radgoni, kjer opravlja odgovorna dela in opravila. 
Največ svojega dragocenega prostega časa nameni delovanju prostovoljnega gasilskega 
društva Spodnja Ščavnica. Kot aktiven član društva je že od mladih nog, t.j. od leta 1976 in 
društvu je zvest še danes. 
 

V gasilski organizaciji je opravljal različne funkcije: poveljnik PGD Spodnja Ščavnica, član 
predsedstva gasilske zveze Gornja Radgona,  predsednik komisije za odlikovanja pri GZ 
Gornja Radgona. Od leta 1998 dalje opravlja naloge predsednika PGD Spodnja Ščavnica. 
Vsa leta aktivno pomaga poveljniku PGD kot mentor pionirk, pred tem pa več let pri 
uspešnem delu desetine članic gasilk, ki so dosegale odlične rezultate in se dvakrat uvrstile na 
državno gasilsko tekmovanje. 
 

Vsa ta obdobja do danes dosega društvo, pod njegovim vodstvom, pomembne in odmevne 
rezultate na vseh področjih gasilskega delovanja. Naj omenimo le nekaj aktivnosti v 
družbenem življenju: 

- v obdobju 1982 - 1986 je bil predsednik takratne skupščine KS Spodnja Ščavnica, 
- v času vojne za Slovenijo, v letu 1991, se je v okviru sestave teritorialne obrambe z 

orožjem v roki boril za samostojnost naše države, zaradi česar je prejel status vojnega 
veterana,  

- je član nadzornega odbora Območnega združenja veteranov vojne za Slovenijo Gornja 
Radgona. 

Za omenjene aktivnosti je prejel naslednja priznanja: 
- gasilsko priznanje II. in I. stopnje,  
- odlikovanje gasilske zveze Slovenije III. stopnje, 
- spominsko plaketo ob osamosvojitveni vojni za Slovenijo v letu 1991; 

 

Gospod Milan Erdela je aktivno sodeloval pri izgradnji doma občanov v Spodnji Ščavnici, in 
sicer od izkopa temeljev do predaje doma občanov svojemu namenu ter kot predsednik PGD 
vodil aktivnosti za nabavo gasilskih vozil. 
 

Ves čas, skupaj s poveljnikom gasilskega društva in mentorji, skrbi za pridobivanje in vzgojo 
gasilske mladine in članic gasilk. 
 

Kot operativni gasilec aktivno sodeluje na intervencijah ob požarih, ob poplavah reke Mure (v 
letu 2005), ob poplavah reke Ščavnice (2008 in 2009) ter zemeljskih plazovih (v letu 2009) na 
območju KS Spodnja Ščavnica in širše. 
 

Aktivo sodeluje s svetom Krajevne skupnosti Spodnja Ščavnica pri raznih dejavnostih, s 
sosednjimi društvi in organizacijami na območju krajevne skupnosti in širše, kot so Rdeči 
križ, DU, Nogometni klub ...). 
 

Tudi v današnjem času njegova aktivnost še ni presahnila, zato mu predlagano priznanje – 
srebrni grb Občine Gornja Radgona – naj pomeni priznanje, hkrati pa vzpodbudo ter velikega 
elana pri delu društva še naprej. 
 
 
 



4 
 

• Bronasti grb Občine Gornja Radgona za leto 2012 se podeli g. Borisu SOVIČU 
 

Boris SOVIČ je rojen 11. 3. 1960, danes s svojo družino živi v Radencih. Po izobrazbi je 
univerzitetni diplomirani inženir strojništva, zaposlen kot direktor družbe ARCONT IP d.o.o.. 
 

Boris Sovič je pričel razvijati svojo kariero v takratni Avtoradgoni, kjer se je takoj po diplomi 
zaposlil kot projektant avtobusnih nadgradenj. V času zaposlitve je napredoval do tehničnega 
vodje ter nazadnje prevzel direktorsko funkcijo ARBUSA, po TAM-ovem odkupu pa še TAM 
BUS-a.  
Po razpisu TAM-ovega sistema je sprejel izziv v ARCONT-u in se lotil novega programa 
prodaje, in sicer oken in vrat za zunanje kupce. Ta odločitev je zaznamovala njegovo in 
ARCONT-ovo nadaljnjo pot. 
Zaradi zelo uspešnega dela se je okrog prodaje oken in vrat kmalu začela ustvarjati uspešna 
ekipa. In zaradi odličnih rezultatov in vse večje samostojnosti, je ARCONT d.d., januarja 
2000, ustanovil hčerinsko družbo ARCONT IP d.o.o., kjer je direktorsko funkcijo opravljal 
prav Boris Sovič in jo opravlja še danes. 
 

Dobra prodaja in s tem hitra rast podjetja sta botrovali k odpiranju novih delovnih mest in 
potrebi po več strojnih in prostorskih kapacitetah. Leta 2004 se je podjetje preselilo v svoje 
nove prostore, obenem pa so vsa leta intenzivno vlagali v nakup CNC (Computer Numerical 
Control) tehnološke opreme, ki zagotavlja najvišjo možno kakovost izdelave. Danes se 
uvrščajo med vodilne slovenske proizvajalce stavbnega pohištva iz PVC in aluminija, imajo 
prodajne salone, poleg Gornje-radgonskega še v Ljubljani, Mariboru, Slovenj Gradcu, Murski 
Soboti in v Lescah. Z zastopniki pa imajo pokrito praktično vso Slovenijo. Po 12-ih letih od 
ustanovitve sodi podjetje v rang srednje velikih podjetij, ima 134 zaposlenih in precej 
zunanjih sodelavcev, tako na področju prodaje, kakor tudi montaže. 
 

V ARCONT-u IP so leta 2011 zaključili s 5 %-nimi višjimi prihodki od poslovanja, kakor leto 
prej in tako poslovali z dobičkom. Izdelali in prodali so 71.648 enot PVC in ALU oken in 
vrat. Družba se vsa leta uvršča v skupino stabilnih podjetij, in sicer sodi danes med najboljše  
3 % slovenskih podjetij z AAA boniteto, kjer je najvišja možna ocena odličnosti in izreden 
uspeh v trenutnih gospodarskih razmerah. Kot priznani strokovnjak z bogatimi delovnimi 
izkušnjami in s pravim vodenjem je Boris Sovič zaslužen za obstoj tako pomembnega 
podjetja v občini. 
 

Kljub svojemu odgovornemu delu, kot direktor tako pomembnega in uspešnega podjetja, 
Boris Sovič najde čas tudi za svojo družino in prosti čas; je namreč strasten golfist, med 
sodelavci, prijatelji in tistimi, ki ga poznamo pa izjemno družaben in prijeten sogovornik. 
 

Čeprav Boris Sovič ni občan občine Gornja Radgona, je pa direktor in odgovorna oseba 
uspešnega podjetja v Občini in tako skrbi za napredek in razvoj gospodarstva v Občini. 
Predlagano priznanje – bronasti grb Občine Gornja Radgona – mu naj pomeni zahvalo in 
hkrati vzpodbudo za uspešno delo v podjetju in v občini še naprej.  
 
 
• Listina Občine Gornja Radgona se podeli g. Vasji ROVŠNIKU 
 

Vasja ROVŠNIK je učitelj, zgodovinar, podiplomski študent sociologije, glasbenik, filmar in 
dolgoletni prostovoljni kulturni delavec. 
 

Dolga leta je deloval v mladinskem društvu GROM, danes pa deluje v Kulturno - umetniškem 
društvu za razvoj alternativne kulture Radgona (KUD ZRAK). 
 

20 let je kot pevec in frontman deloval pri glasbeni skupini WRONG, s katero je nastopil na 
več kot 300 koncertih po Sloveniji in v tujini. 
 

S filmom se v prostem času ukvarja že štiri leta. Leta 2010 je posnel celovečerni 
dokumentarni film o Radgončanu Zlatu Pavlici, poslednjemu še živečemu udeležencu bitke za 
Lož, prve organizirane partizanske akcije. 



5 
 

 

Leta 2011 je posnel prvi radgonski igrani celovečerni film OPEL B KADETT '72, kratki film 
MEJNI PREHOD in druge kratke filme. 
Pred kratkim je predstavil svoj nov celovečerni film, ki nosi naslov KOLESARJI V TEMI. 
Dolga leta že deluje kot organizator in soorganizator koncertov v našem mestu (25 in 26 let 
rocka v Radgoni, koncerti v bivšem mladinskem klubu GROM, Pomurje poje, idr.) 
Leta 2008 je organiziral in vodil okroglo mizo na temo zatona alternativnih mladinskih gibanj 
v Sloveniji. 
 

V društvu ZRAK (društvo za razvoj alternativne kulture Radgona) deluje kot podpredsednik 
in koordinator projektov, je tudi soustanovitelj društva in njegov idejni vodja. 
Kot zgodovinar in sociolog ima objavljenih več kot ducat strokovnih člankov in referatov na 
mednarodni ravni. 
 

Leta 2005 in 2008 je bil v sodelovanju z andragoškim inštitutom Slovenije organizator dveh 
konferenc zgodovinarjev Balkana (Maribor, Piran), leta 2008 ja na liberalnem inštitutu v 
nemškem Gummersbachu predaval na temo »Ist Slowenien die neue Schweiz ins EU 
gekommen?« 
 

Leta 2011 je s strokovnim člankom sodeloval v zborniku nemške vladne organizacije, ki je 
preveden v štiri jezike. 
 

Vasja Rovšnik je vsestranski kulturnik, zato mu predlagano priznanje – listina Občine Gornja 
Radgona – naj pomeni zahvalo za aktivno delovanje na tem področju in hkrati vzpodbudo za 
aktivnost še naprej. 
 
 
• Listina Občine Gornja Radgona se podeli g. Jožefu KRAMBERGERJU 
 

Jožef KRAMBERGER se je rodil 18. 9. 2030 v kraju Ženjak pri Benediktu. Odraščal je 
skupaj še z desetimi brati in sestrami. Osnovno šolo je obiskoval pri Benediktu in v Negovi. 
V letu 1950 se je preselil v Negovo, kjer si je ustvaril družino. Rodili so se mu štirje otroci, 
njegovo največje veselje pa so njegovi vnuki, ob katerih preživlja svoj prosti čas. 
 

Svojo prvo zaposlitev je Jožef našel v kraju Ravne na Koroškem, nato pa v opekarni Maribor. 
Od leta 1960 je bil zaposlen v podjetju Elrad v Gornji Radgoni, od koder je v letu 1986 odšel 
v zaslužen pokoj. 
 

Gospod Jožef Kramberger je veliko svojega časa posvečal dejavnostim na območju lokalne 
skupnosti, je ljubitelj narave in živali, še posebej marljivih čebelic. Že kot mlademu dečku so 
mu te živalce še posebej prirasle k srcu, zato jim je že takrat posvečal veliko pozornosti. 
 

Leta 1976 je bil soustanovitelj ČD Videm – Negova, v katerem je bil zelo aktiven; deset let je 
bil predsednik društva. Bil je podpredsednik upravnega odbora območne čebelarske zveze v 
Gornji Radgoni. 
 

Leta 2002 pa se je odločil ustanoviti društvo na ožjem območju in ustanovil ČD Negova. Tudi 
v tem društvu je bil predsednik, katerega funkcijo je uspešno vodil do leta 2007. Bil je mentor 
čebelarskega krožka na osnovni šoli v Negovi, danes vodi še praktični del krožka. 
Na njegovem zemljišču imajo krožkarji postavljen čebelnjak, pri katerem jim »Pepek«, kot ga 
kličejo domačini, s svojim znanjem, nasveti in praktičnostjo, pomaga oskrbovati čebele. 
Kljub svojim 81. letom starosti je velik vzornik mladim čebelarjem, saj se ti še vedno vračajo 
k njemu po nasvete. 
 

Jožef Kramberger, se kot dolgoletni čebelar še predobro zaveda, kako pomembne so čebele, 
saj, če ne bo čebel, se bo tudi človeštvu slabo pisalo … 
Vzpodbuja mlade čebelarje in skupaj z njimi skrbi za napredek čebelarstva na svojem 
območju in širše, zato mu predlagano priznanje – listina Občine Gornja Radgona – naj 
pomeni zahvalo in hkrati vzpodbudo ter veliko veselja pri svojem delu še naprej. 



6 
 

 
* * * 
 
Komisija za priznanja, pohvale in nagrade predlaga Občinskemu svetu Občine Gornja 
Radgona, da sprejme predloženi sklep o dobitnikih priznanj za leto 2012, in sicer: 
- zlati grb Občine Gornja Radgona za leto 2012, se podeli g. Milanu KLEMENČIČU, 
- srebrni grb Občine Gornja Radgona za leto 2012, se podeli g. Milanu ERDELI, 
- bronasti grb Občine Gornja Radgona za leto 2012, se podeli g. Borisu SOVIČU, 
- listina Občine Gornja Radgona se podeli g. Vasji ROVŠNIKU in g. Jožefu 

KRAMBERGERJU. 
 
 
Gornja Radgona, avgust/september 2012 
 
 Predlagatelj: 
 Komisija za priznanja, pohvale in nagrade 
 Predsednik: 
 Zvonko GREDAR, l.r. 


